

نقض جامعه

پلمب ۲۵ واحد صنفی فروش پایان‌نامه

معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از اقدام پلیس امنیت درباره پلمب ۲۵ واحد صنفی عرضه و فروش پایان‌نامه خبر داد. به گزارش میزان، حسین سیمایی صراف اظهار داشت: پس از چند ماه پیگیری و پیرو پرونده‌های قضایی که علیه عرضه‌کنندگان پایان‌نامه تشکیل شده بود، باز پرس دادرسی فرهنگ و رسانه یک دستور قضایی مؤثر برای پیگیری این موضوع توسط پلیس امنیت صادر کرد. وی افزود: پلیس امنیت هم از قبل با عملیات تجسس نسبت به شناسایی تعدادی از واحدهای صنفی عرضه‌کننده پایان‌نامه اقدام کرده بود و دیروز معاونت حقوقی و امور مجلس وزارت علوم و پلیس امنیت، وارد میدان شدند و حدود ۲۵ واحد عرضه‌کننده را شناسایی کردند. معاون حقوقی و امور مجلس وزارت علوم گفت: سیستم‌های کامپیوتری این مراکز ضبط و در این واحدها برای رسیدگی قضایی پلمب شد.



فراخوان مشمولان به خدمت سربازی



سازمان وظیفه عمومی ناجا همه مشمولان دارای مدرک تحصیلی کاردانی، دیپلم و زیردیپلم را که برگه آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت‌ماه سال جاری دریافت کرده‌اند به خدمت سربازی فراخواند. به گزارش میزان، سازمان وظیفه عمومی ناجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: همه مشمولان فارغ‌التحصیل مقاطع کاردانی، دیپلم و زیردیپلم که برگه آماده به خدمت به تاریخ اردیبهشت‌ماه سال ۹۸ دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکی از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱)، برگ معرفی‌نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. گفتنی است عدم حضور بموقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و براساس ماده ۵۸ قانون خدمت وظیفه عمومی، محرومیت‌های اجتماعی را برای آنان در بر خواهد داشت.



واکنش به ورود دی‌جی‌های

زیرزمینی به مدارس

این روزها کلیپ‌هایی در فضای مجازی دست به دست می‌شود که حاکی از ورود دی‌جی‌های زیرزمینی به برخی مدارس است. به گزارش فارس، محمد محسن بیگی، مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش در این باره اظهار داشت: همه مدارس چه دولتی و چه غیردولتی موظف به رعایت قوانین و مقررات در حوزه‌های علمی، آموزشی، تربیتی و فرهنگی هستند. وی ادامه داد: چنانچه خلاف ضوابط و قوانین اقدامی صورت گیرد با آنها برخورد قانونی می‌شود. گفتنی است مدت‌هاست فیلم‌هایی از رقص و شادی در برخی مدارس دیده می‌شود. اینکه این کلیپ‌ها به کدام مدارس و مراکز اختصاص دارند، یک بحث است اما تغییر نگرش‌ها در برخی مدارس کشور نگران‌کننده به نظر می‌رسد.



برتری تیم چرتکه کودکان

هوشمند ایران در مسابقات بین‌المللی



تیم چرتکه ایران در سطح B نهمین دوره از مسابقات بین‌المللی با نام سوروبان زاین که در لبنان برگزار شد، موفق به کسب مقام قهرمانی شد. به گزارش بسیج، نهمین دوره از مسابقات بین‌المللی چرتکه زاین، در لبنان برگزار شد که در این رویداد ۲ نایب ایرانی موفق به کسب مقام‌های اول و چهارم سطح B این دوره از مسابقات شدند. سینا تقی‌زاده از تهران موفق به کسب مقام قهرمانی و مبینا خلیلی‌نیا از آبادان موفق به کسب مقام چهارم شد. در این مسابقه یکی از بزرگ‌ترین رویدادهای بین‌المللی در زمینه محاسبات ذهنی با چرتکه به حساب می‌آید ۱۳ کشور شامل ازبکستان، هند، عراق، عربستان، سوریه، زاین، امارات، مصر، ایران، اردن، کویت، لبنان و فلسطین حضور داشتند. طبق طرح پژوهشی موسسه کودکان هوشمند، این جمله مزایای یادگیری چرتکه می‌توان به توسعه مغز، بهبود عملکرد و سرعت ۲ نیم‌کره مغز، ارتقای حافظه، تمرکز، خلاقیت و ایجاد اعتماد به نفس در کودکان اشاره کرد.



«وطن امروز» از تبعات نبود رگولاتوری در کسب و کار اینترنتی گزارش می‌دهد

قیمت‌های فضایی و فضاپیماهای مجازی!

صادق محمدی: قیمت خودروهای داخلی ظرف ۲ هفته گذشته بیش از ۳۰ درصد افزایش یافته که به اعتقاد فعالان بازار بخشی از این گرانی ناشی از سوداگری در فضای مجازی بوده است. به گزارش «وطن امروز» با وجود اینکه هر ساله مرسوم است بازار خودرو در بازه زمانی بین پایان تعطیلات عید تا شروع تعطیلات تابستان، روزهای همراه با رکود را تجربه کند اما امسال به صورت عجیبی قیمت خودرو در این مدت افزایش یافت و روندی تصاعدی داشت. افزایش قیمت لحظه‌ای خودرو فعالان اقتصادی را یساد روزهای پرتلاش بازار ارز می‌انداخت. اوضاع بازار خودرو به حدی به هم ریخت که وزارت صنعت و سازمان حمایت از مردم تقاضا کردند فعلا خودرو نخرند. در این شرایط مرکز مبارزه با جرائم ملی و سازمان یافته پلیس فتا دستور به حذف قیمت در سایت‌های آگهی از جمله شیپور و دیوار داد.

■ حال و هوای بازار خودرو

قیمت خودروهای داخلی در روزهای اخیر روندی کاهشی پیدا کرده است، البته برخی خودروها هم تنها شاهد توقف روند افزایشی قیمت بودند. اکثر فعالان بازار خودرو مسدود شدن سایت‌های آگهی آنلاین را دلیل این اتفاق می‌دانند. باید توجه داشت بخشی از گرانی خودرو مربوط به همین فعالیت‌های سوداگرانه بوده است. فعالان این بازار معتقدند کسی پرآید ۵۰ میلیونی یا تیبی ۷۰ میلیونی رانه خریده و نه توانسته است بفروشد و این

مقرر است که تاکنون هیچ رگولاتوری برای اصناف حاضر در فضای مجازی و وب ایجاد نکرده است. اگر این وزارتخانه بستری امن برای افراد با هویتی قابل استناد ایجاد می‌کرد، ضمن کاهش کلاهبرداری، دیگر شاهد مدیریت بازار توسط فضای مجازی نبودیم. باید توجه داشت همین مسؤوولان به مشکلات مردم توجهی ندارند، در حالی ماجرا برای مسکن و ارز هم در حال رخ دادن است و سوداگری در این فضا هم مشهود است اما نه تنها هیچ‌کدام از دستگاه‌ها برای ساماندهی این بحران اقدامی نمی‌کنند، بلکه آنطور که پیداست وظیفه مشخصی هم در این رابطه ندارند.

■ موارد مشابه تشدید گرانی با فضای مجازی

اولین باری که در سال‌های اخیر یک مقام از گرانی شکل گرفته از دل فضای مجازی حرف زد، یک سال پیش بود که ولی‌الله سیف، رئیس کل وقت بانک مرکزی به انتقاد از این شرایط پرداخت. او زمانی که قیمت ارز روزانه در حال افزایش بود، تلگرام را دلیل گرانی‌ها دانست و گفت دشمنان با فعالیت‌های سوداگرانه خود فضا را برای گرانی ارز آماده کردند. از سویی رئیس اتحادیه مشاوران املاک هم معتقد است فضای مجازی قیمت مسکن را افزایش داده است. مصطفی قلی‌خسروی با بیان اینکه حذف قیمت‌گذاری از سایت‌های فروش ملک اقدام مناسبی بود، گفت: قیمت‌های پرتی که در حال حاضر برای واحدها تعیین می‌شود مبنای منطقی ندارد و مردم خرید نمی‌کنند. نمی‌شود هر کس هر قیمتی دلش خواست برای خانه خود تعیین کند، چرا که مردم هوشیارند و با قیمت‌های پرت اقدام به خرید نمی‌کنند.

■ وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات

مقرر است که تاکنون هیچ رگولاتوری برای اصناف حاضر در فضای مجازی و وب ایجاد نکرده است. اگر این وزارتخانه بستری امن برای افراد با هویتی قابل استناد ایجاد می‌کرد، ضمن کاهش کلاهبرداری، دیگر شاهد مدیریت بازار توسط فضای مجازی نبودیم

دستور دامد اگر نیاز باشد ۲۴ ساعته در وزارتخانه بمانند و برای حل مشکلات و اجرای برنامه‌ها وقت بگذارند و وی با بیان اینکه دشمن در کنار جنگ

تفاهمنامه همکاری میان بنیاد برکت و صندوق کارآفرینی امید امضا شد

ایجاد ۲۸ هزار فرصت شغلی در روستاهای محروم



انجام امور زیربنایی و عمرانی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مردم اشاره کرد. سعید جعفری در ادامه به ارائه گزارشی از فعالیت‌های بنیاد برکت در نظارت بر عملکرد، بررسی روند فعالیت‌ها، حضور در طرح‌های اشتغال‌زایی بنگاه‌محور و توسعه اشتغال در مناطق محروم و محرومیت‌زدایی در قالب طرح‌های اشتغال‌زایی تسهیلات‌محور و اجتماع‌محور پرداخت. وی با استیصال از تشکیل کمیته‌های مشترک میان بنیاد برکت و صندوق کارآفرینی امید تصریح کرد: همکاری این دو نهاد در مناطق روستایی مثرترم و پرفایده خواهد بود. صندوق کارآفرینی امید حتی می‌تواند در کمیته‌های توسعه اشتغال که در سطح

مشاغل خدماتی و فنی و... خواهد بود. به هر یک از طرح‌های اشتغال‌زایی مورد تأیید و مصوب در کارگروه مشترک، ۶۰۰ میلیون ریال تسهیلات قرض‌الحسنه با کارمزد ۴ درصد، مهلت بازپرداخت ۶۰ ماهه و احتساب حداکثر دوران تنفس ۶ ماهه تعلق می‌گیرد. در مراسم امضای این تفاهمنامه، مدیرعامل بنیاد برکت با ارائه گزارشی از اقدامات این بنیاد تصریح کرد: بنیاد برکت در حوزه‌های وسیعی به منظور خدمت به محرومان در مناطق کمتر توسعه‌یافته فعالیت دارد که از جمله آنها می‌توان به اشتغال‌زایی، ساخت مدرسه، توسعه خدمات بیمه‌ای، ساخت مراکز فرهنگی- مذهبی، احداث بیمارستان و مراکز بهداشت و درمان،

شهرستان‌ها و حتی روستاها تشکیل می‌شود، مشارکت کند. مدیرعامل بنیاد برکت با اشاره به انجام اهلیت‌سنجی‌های فنی و مالی متقاضیان اشتغال از سویی این بنیاد، از حضور و مشارکت صندوق کارآفرینی امید در این فرآیند استقبال کرد. محمود عسکری‌زاد، رئیس هیأت‌مدیره بنیاد برکت نیز در این جلسه به تبیین مدل‌های طراحی‌شده ایجاد و توسعه اشتغال در کمیته تحقیق و توسعه این بنیاد مبتنی بر ظرفیت‌های محلی پرداخت و اظهار امیدواری کرد سایر نهادهای و دستگاه‌های فعال در حوزه ایجاد اشتغال نیز از این مدل‌ها بهره‌گیرند.

در ادامه، مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید هدف از اجرای این تفاهمنامه را توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی جوامع محروم با اولویت کسب‌وکارهای خرد و خانگی مبتنی بر مزیت‌های نسبی مناطق و افزایش عزت و کرامت خانواده‌ها از طریق مشارکت مردم در تأمین معاش پایدار برشمرد. اصغر نورالله‌زاده با اشاره به اجرای موفق طرح اشتغال روستایی و عشایری توسط صندوق کارآفرینی امید اظهار داشت: پرداخت تسهیلات اشتغال روستایی از محل منابع صندوق توسعه ملی یک‌قدم بسیار مثبت بود که برای نخستین‌بار در کشور با این حجم از تأمین مالی در روستاها اجرا شد. خاطر نشان می‌شود، بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با هدف محرومیت‌زدایی و توانمندسازی اقتصادی و اجتماعی مناطق محروم و کم‌برخوردار، نهضت ایجاد اشتغال را در این مناطق راه‌اندازی کرده و تا امروز بیش از ۲۲۰ هزار فرصت شغلی را در این مناطق ایجاد کرده و به بهره‌برداری رسانده است.

آیین‌نامه جذب نیروهای حق‌التدریس بزودی نهایی می‌شود



وزیر آموزش و پرورش گفت: پیش‌نویس آیین‌نامه جذب نیروهای حق‌التدریس آماده شده و بزودی نهایی و ابلاغ خواهد شد. به گزارش تسنیم، کنگل بازسازی نخستین مدارس که بر اثر سیل آسیب دیده‌اند در استان گلستان به زمین زده شد. محمد بطحایی در این مراسم اظهار داشت: امیدواریم با کمک خیران بخش عمده مدارس تخریبی تا مهرماه بازسازی شود. وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: مدارس تخریبی که تعداد کلاس‌های آن کم است تا مهرماه تکمیل خواهد شد. وزیر آموزش و پرورش گفت: در سیل اخیر حدود هزار و ۵۰۰ مدرسه در کشور آسیب دید که از این تعداد بیش از ۲۰۰ مدرسه خسارت جدی دیده و باید دوباره احداث شود. بطحایی درباره

آلای شهری

صدور بیش از ۵۰۰ جلد شناسنامه برای سایل زدگان

سخنگوی سازمان ثبت احوال کشور از صدور بیش از ۵۰۰ جلد شناسنامه برای افراد حادثه‌دیده در سیل خبر داد. سیف‌الله ابوترابی در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با اشاره به صدور شناسنامه و کارت ملی برای افرادی که در سیل اخیر مدارک هویتی خود را گم کرده‌اند، اظهار کرد: براساس بخشنامه اعلامی به همه استان‌های کشور، تاکنون بیش از ۵۳۳ جلد شناسنامه برای افرادی که مدارک هویتی‌شان در سیل اخیر مفقود شده، صادر شده است. وی با بیان اینکه بیشتر آمار صدور شناسنامه مربوط به استان لرستان بوده است، افزود: تاکنون در استان‌های لرستان ۲۵۷، خوزستان ۸، گلستان ۷۱، مازندران ۱۹۱ و ایلام ۶ جلد شناسنامه صادر شده است. وی تصریح کرد: هزینه صدور این اسناد هویتی رایگان است و دولت آن را تقبل می‌کند. ابوترابی گفت: افرادی که اسناد هویتی‌شان در سیل مفقود شده است و تاکنون برای دریافت آن اقدام نکرده‌اند، می‌توانند به اداره ثبت احوال استان‌های محل سکونت خود مراجعه کنند.



حج عمره امسال بر گزار نمی‌شود



معاون سازمان حج و زیارت گفت: با توجه به عدم توافق مسؤوولان وزارت حج عربستان و ایران و نیز از دست رفتن زمان اعزام، امسال به طور قطع عمره نخواهیم داشت. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، اکبر رضایی تصریح کرد: با توجه به اینکه هم‌اکنون در آستانه ماه مبارک رمضان هستیم و عملیات‌های اعزام برای حج عمره از پایان ماه صفر آغاز و تا نیمه ماه مبارک رمضان به انجام می‌رسد، عملاً از لحاظ زمانی نیز فرصتی برای اعزام در سال جاری وجود ندارد. وی ادامه داد: پس از به انجام رسیدن عملیات حج واجب امسال و در صورت فراهم بودن زمینه برای اعزام به حج عمره و توافق رسیدن مسؤوولان ۲ کشور اقدامات اجرایی آغاز خواهد شد، در صورت توافق عربستان بر مبنای خواسته مسؤوولان مربوط کشورمان با حفظ عزت و احترام زائران ایرانی و پس از عقد تفاهمنامه موضوع حج عمره نیز به انجام خواهد رسید. رضایی درباره اقدامات انجام شده برای حج واجب امسال نیز گفت: براساس برنامه‌های زمان‌بندی شده، اقدامات اولیه حج درباره اسکان در مکه و مدینه، حمل و نقل، جابه‌جایی و دیگر مسائل مربوط بخوبی انجام شده و بخشی از آن نیز در حال انجام است. وی افزود: امسال ۸۶ هزار و ۵۵۰ زائر از ۱۷ تیرماه در ۲۰ ایستگاه پروازی به سرزمین وحی اعزام می‌شوند.

■ پیگیر دیه شهدای منا هستیم

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به اینکه دیه شهدای منا را پیگیری می‌کنیم، گفت: سهمیه اضافه برای حج ۹۸ هنوز به ما اعلام نشده است. علیرضا رشیدیان درباره سهمیه اضافه حج افزود: هنوز این سهمیه مشخص نشده است اما ما به دنبال این هستیم سهمیه حج‌اج افزایش پیدا کند و مذاکراتی را نیز انجام داده‌ایم و به محض اعلام عربستان، سهمیه مازاد را متقاضیان اعلام خواهیم کرد. وی درباره دیه شهدای منا نیز افزود: براساس مذاکرات انجام شده قرار بود چک مربوط به شهدای منا به نماینده سازمان ملل داده شود و وزیر حج عربستان اعلام کرد این کار انجام شده است، اما با پیگیری‌هایی که انجام دادیم مشخص شد هنوز این چک را تحویل نداده‌اند که در حال پیگیری این موضوع هستیم.



آغاز ساخت مسکن

برای مددجویان سیل‌زده

رئیس سازمان بهزیستی کشور از آغاز ساخت مسکن برای مددجویان در مناطق سیل‌زده طی چند هفته آینده خبر داد. وحید قبادی‌دانان در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به برنامه‌ریزی سازمان بهزیستی در ارتباط با فرایند نوسازی و بازسازی منازل تخریب‌شده مددجویان در مناطق سیل‌زده، افزود: با توجه به توافق انجام‌شده با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی، قرار است نوسازی و بازسازی و احداث خانه‌های مددجویان در مناطق سیل‌زده در اولویت قرار گیرد. اسامی مددجویانی که منزل‌شان در سیل تخریب شده در اختیار بنیاد مسکن قرار گرفته و قرار است پس از بازدید، فرایند ساخت منازل مددجویان آغاز شود. وی در ارتباط با تسهیلات در نظر گرفته شده برای ساخت و نوسازی منزل مددجویان گفت: این تسهیلات به صورت وام قرض‌الحسنه و بلاعوض خواهد بود، ضمن اینکه رقم تسهیلات در مناطق شهری و روستایی متفاوت خواهد بود. وی گفت: پیش‌بینی می‌شود طی هفته‌های آتی ساخت مسکن برای مددجویان در مناطق سیل‌زده آغاز شود.